

STANOWISKO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

z dnia stycznia 2024

w sprawie bezprawnego aresztowania posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika

W wyniku podejmowanych w ostatnim czasie przez rządzącą koalicję bezprawnych działań, nasza Ojczyzna znalazła się w sytuacji nie mającej precedensu, kiedy to podważanie podstaw ustrojowych, w tym prerogatyw konstytucyjnych Głowy Państwa budzi stanowczy sprzeciw Sejmiku Województwa Lubelskiego.

Wyrażamy zaniepokojenie faktem jaki miał miejsce, a więc bezprawnym aresztowaniem i więzieniem posłów na Sejm RP, pana Mariusza Kamińskiego, posła Ziemi Lubelskiej, oraz pana Macieja Wąsika.

Należy wziąć pod uwagę, iż Poseł Mariusz Kamiński jest człowiekiem wielkiej odwagi i uczciwości. Od czasów licealnych angażował się w walkę z komunistycznym reżimem i stał się ofiarą prześladowań. Stosowano wobec niego szereg represji – za działalność antykomunistyczną wyrzucono go ze szkoły, orzekano kary więzienia. Mimo to nigdy się nie poddawał. Po upadku komunizmu angażował się w walkę z korupcją, tworząc i kierując instytucją powołaną wyłącznie w tym celu - Centralnym Biurem Antykorupcyjnym.

Na ironię zatem zakrawa fakt, że prokurator, który go oskarżał był zarejestrowanym tajnym współpracownikiem SB. Sędzia, który wydał pierwszy wyrok w wyniku skandalu medialnego stracił wiarygodność, a sędzia, który wydał ostatni wyrok jest członkiem skrajnie upolitycznionego stowarzyszenia „Iustitia”. To już postawiło prawo oskarżonego do bezstronnego rozstrzygnięcia jego sprawy pod znakiem zapytania i stało się wystarczającym powodem aby tak prowadzone postępowanie kwestionować.

Należy zaznaczyć, że swój sprzeciw wobec bezprawnego aresztowania i więzienia posłów wyrażali obywatele Rzeczypospolitej, tłumnie wychodząc na ulice Warszawy. I gdy wydawało się, że posłowie opuszczą więzienie rozpoczęło się negowanie konstytucyjnej prerogatywy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do stosowania prawa łaski oraz podważanie orzeczeń Sądu Najwyższego. Takie działania w obliczu wojny za naszą wschodnią granicą tylko pogłębiły podziały w społeczeństwie i utworzyły chaos prawny, który stał się zagrożeniem dla stabilności Państwa Polskiego, a którego skutki nadal stają się trudne do przewidzenia.

Sejmik Województwa Lubelskiego potępia działania związane z bezprawnym i skandalicznym aresztowaniem oraz więzieniem posłów RP Pana Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika, stanowczo podkreślając, że represje zastosowane wobec aresztowanych posłów na Sejm miały i mają charakter polityczny.

W imieniu Klubu Praco i Sprawiedliwość

*Tomasz Sobczak
Marek Wąsicki*

Ryszard Szczygiel - przewodniczący

*Krzysztof Szczęsny - st. Wojewoda Lubelski
Michał Wąsicki - st. Wojewoda Lubelski
Krzysztof Wąsicki - st. Wojewoda Lubelski
Krzysztof Wąsicki - st. Wojewoda Lubelski*